桃園市社子國民小學111學年度第一學期

交通安全教育座談會會議記錄

壹、時間：111年9月14日13：50

貳、地點：辦公室

叁、主席：賴美娟

肆、紀錄：黃奎嘉

伍、出席：

一、主席報告：

本校地處偏鄉，在交通安全教育工作上，要加強在生活教育中落實交通安全教
育，提升交通安全意識及道德觀念，使每位學生都能「快快樂樂上學，平平安全回
家」，一直是我們實施交通安全教育的首要目標。

二、工作報告：
本校雖處偏鄉，學生上放學的交通較其他都會學校要來得單純，但是我們仍然

要不斷的灌輸學生正確的交通安全觀念，以利落實於日常生活中。並請擔任導護工
作的同仁，與志工們相互配合，營造安全的上放學環境。

三、討論事項：

1.案由：依規定成立組織交通安全教育委員會，相關人員如附件。
說明：教育之設計、規劃、督導、考核事宜，並於每學期之期初、期末，定期召開

全體委員會議，檢討改進交通安全教育有關事宜。

決議：通過

2.案由：擬訂交通安全教育實施計畫：
說明：由訓導組擬定「學年度交通安全教育實施計畫」，提經本校交通安全教育推

行委員會議通過實施。計畫內容依據交通安全教育手冊規定之施行項目及時
數標準，並配合實施計畫，訂定各種相關之實施辦法／要點，以落實交通安
全教育之績效。

決議：通過

四、成效檢討與宣導：

1.校內外上放學期間交通安全之維護：校園內腳踏車依規定一律只能牽行，以維
護校園秩序及學生安全， 上放學時間由警衛、志工及導護老師共同維護上放學
的交通安全。

2.
3.導護工作之執行：詳訂導護工作實施要點及導護工作輪值表，每日相關事項作
成記錄，做為改進依據。

4.安全之維護：教導處要求家長依規定路段接送學生，以維護師生之通行安全與
便利。加強宣導學生乘坐交通工具之秩序，對經常使用交通工具之學生，提供
車輛檢查與列冊。

五、散會